

TÜRKİYE-YUNANİSTAN İLİŞKİLERİNDE MÜLTECİLER

Barış ÖZKAN*

İnsanların kontrolsüz bir biçimde ülkelerinden ayrılmak zorunda kaldıkları kriz hallerinde devletler ve uluslararası örgütler önemli birer aktör olarak öne çıkmaktadırlar. Bireyler; siyasi çatışmalar, refah seviyesinin ve gelir düzeyinin azalması, iç savaş ve adaletin işlevini yitirmesi gibi pek çok durumda yerleşim yerlerini terk ederek güvenli bölge arayışına girmektedirler. Mülteciler, Afrika kıtasından Akdeniz'i geçerek İspanya, Fransa ve İtalya'nın yanı sıra Mısır, Suriye ve Türkiye sınırlarını aşarak Yunanistan'a varan göç güzergâhını kullanmaktadırlar. Bu minvalde Türkiye ve Yunanistan önemli göç güzergâhları üzerinde bulunan iki ülkedir. Bu iki ülke kendi sınırları içerisindeki mülteci krizinden diplomatik, ekonomik ve sosyokültürel anlamda olumsuz yönde etkilenmektedir. Yunanistan mülteci krizini eşit sorumluluk ilkesi çerçevesinde çözme eğiliminden uzaktır. Öyle ki Türkiye Cumhuriyeti, mültecileri geri gönderme talebini hukuka uygun bir şekilde yürütmeye özen gösterirken Yunanistan hükümeti ülkesindeki göçmenleri Türkiye'ye göndererek sorununu çözmeye çalışmaktadır. Yunan hükümeti tartışmasız bir şekilde kendi sınırları içerisindeki mültecilere yönelik geri itme politikası uygulamaktadır. Bunun bariz bir örneği 2020 yılının şubat ayında Türkiye ile Yunanistan arasında yaşanan mülteci krizidir. Türkiye'nin batı sınırlarını açması on binlerce göçmenin Avrupa'ya geçiş sağlamak amacıyla Yunanistan sınırına akın etmesine neden olmuştur. Ancak göçmenler Yunanistan'ın sert müdahalesiyle karşılaşmışlardır. Binlerce sivilin hayatını kaybettiği bu olayda göçmenlerin bir kısmı canlarını ortaya koyarak başka ülkelere kaçmayı başarmışlardır.

Sonuç olarak kontrolsüz göç devletleri siyasi, ekonomik ve sosyal anlamda dara düşürmektedir. Göç alan devletler ve uluslararası örgütlerin iş birliği çerçevesinde hareket ederek mültecilere yönelik ortak politikalar üretmesi gerekmektedir. Bu minvalde oluşturulacak bir güvenli bölge mülteci krizini bir nebze olsun rahatlatacaktır.

* Trakya Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Bölümü Dördüncü Sınıf Öğrencisi